
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il CCNL del 19 aprile 2018 del Comparto Scuola; 
 
VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22 e prorogato 
per l’a.s.2023/24; 

 
VISTO in particolare l’art.14 del su richiamato CCNI; 

 
VISTA l’Intesa Regionale, sui criteri di compilazione delle graduatorie per la copertura dei posti di DSGA 
ex art.14 del CCNI sottoscritto in data 12 luglio 2023; 
 

VISTO il verbale sull’intesa raggiunta tra il MIUR e le organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL Comparto 

Istruzione e Ricerca 2016-2018, sottoscritto in data 18/09/2020, che individua procedure straordinarie 

rivolte ad assicurare la copertura dei posti ancora vacanti di DSGA; 

VISTA la nota dell’USR per la Lombardia prot.n.27650 del 19 settembre 2023 di trasmissione del Verbale 
d’Intesa Regionale che dà indicazioni per la copertura dei posti di DSGA rimasti vacanti; 

 
ACQUISITE le disponibilità tramite interpello dei candidati interessati e pubblicata la graduatoria 

provvisoria prot. n. 3782 del 25 settembre 2023; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami; 

 
DISPONE 

 

in data odierna è pubblicata, in allegato, sul sito web istituzionale di quest’Ufficio, la graduatoria definitiva 

degli assistenti amministrativi aspiranti ad essere utilizzati in qualità di DSGA con la sede assegnata per 

l’anno scolastico 2023/24.  

Il suddetto allegato costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

L’utilizzo avrà decorrenza giuridica ed economica dalla effettiva assunzione in servizio, che dovrà essere 

tempestivamente comunicata a questo ufficio all’indirizzo usp.cr@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Filomena BIANCO 
 

   

Allegato: 

- graduatoria definitiva con sede assegnata 

   

Responsabile del Procedimento: Filomena BIANCO 
Referente: ALF  
mail: usp.cr@istruzione.it 

 

Destinatari: 

- Ai Dirigenti scolastici di Cremona e provincia  

- Agli UST della Repubblica  

- Alle OO.SS. di categoria 

- Al sito web 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it

		2023-09-27T10:36:41+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-09-27T12:51:05+0200
	protocollo




